
 

Decreto Dirigenziale n. 1010 del 19/11/2014

 
Dipartimento 54 - Dipartimento Istr., Ric., Lav., Politiche Cult. e Soc.

 

Direzione Generale 11 - Direzione Generale Istruzione, Formazione,Lavoro e

Politiche Giovanili

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  L.R. N°20/2012  "T.U. APPRENDISTATO DELLA REGIONE CAMPANIA" - ESITO DELLA

VALUTAZIONE DELLE DOMANDE PRESENTATE PER IL RICONOSCIMENTO DELLA

QUALIFICA DI "BOTTEGA SCUOLA" (AVVISO PUBBLICO D.D. N°527/2014) -

APPROVAZIONE ELENCO DELLE IMPRESE RICONOSCIUTE ALLA QUALIFICA DI

"BOTTEGA SCUOLA". 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 79 del  24 Novembre 2014



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO 
a) Che, per contrastare l’emergenza occupazionale aggravata dal perdurare della situazione di crisi    
     economica globale, la Giunta regionale della Campania con deliberazione n. 690 del 8/10/2010 ha 
     approvato il piano d’azione per il lavoro “Campania al lavoro”, il quale prevede lo sviluppo di      
     programmi ed azioni finalizzati alla valorizzazione del capitale umano ed intellettuale attraverso un      
     più stretto collegamento degli interventi alla effettiva domanda di lavoro e di competenze da parte    
     delle strutture produttive del territorio ed il loro orientamento alla diminuzione dei tempi di ingresso     
     nel mercato del lavoro dei giovani in uscita dai percorsi scolastici e formativi; 
b) Che si ritiene necessario raccordare gli obiettivi delle politiche del lavoro regionali con l’esigenza   
     di assicurare la possibilità per le imprese di utilizzare l’apprendistato anche per la qualifica e il     
     diploma professionale attraverso il riconoscimento e la messa a regime della “Botteghe Scuola”, di    
     cui all'art. 4, comma 5 della L.R. n° 20 del 1 0 luglio 2012; 
 
CONSIDERATO 
a) Che con deliberazione n. 796 del 21 dicembre 2012, in riferimento alla L.R. n° 20 del 10 luglio 201 2 
     “TESTO UNICO DELL’APPRENDISTATO DELLA REGIONE CAMPANIA” – art. 4, comma 5”, sono    
     stati approvati i criteri per il riconoscimento e la disciplina di funzionamento delle “Botteghe Scuola”. 
b) Che con D.D. n. 527 del 16/07/2014, pubblicato sul BURC n° 51 del 21/07/2014, è stato approvato l 
     l’Avviso pubblico per la presentazione delle domande per il riconoscimento della qualifica di “Bottega       
     Scuola”; 
c)  Che il punto 2 del richiamato Avviso ha definito le modalità per il riconoscimento della qualifica di 
     Botteghe Scuole ai laboratori delle imprese anche associate che ne hanno fatto domanda; 
d)  Che presso la CPA - Commissione Provinciale per l’Artigianato - territorialmente competente è       
     istituito il registro speciale delle “Botteghe Scuola” (DGR n.796/2012 p.2 co. 2 dell'Avviso e DD   
     527/2014 p.2 co.2 dell'Avviso), al quale saranno iscritte le imprese riconosciute ai sensi delle    
     richiamate norme e dei disposti attuativi; 
e)  Che con D.D. n° 774 del 9/10/2014 sono stati no minati i componenti del Nucleo di Valutazione, per            
     la verifica e validazione delle domande presentate per il riconoscimento della qualifica di "Bottega      
     Scuola", di cui al citato Avviso pubblico approvato con D.D. n. 527 del 16-7-2014; 
f)  Che in data 5/11/2014 si è insediato ed è stato reso operativo il richiamato Nucleo di Valutazione; 
 
RILEVATO 
a) Che le domande per il riconoscimento della qualifica di Bottega Scuola, pervenute a mezzo PEC       
     alla UOD 08, sono state registrate in un apposito elenco e ordinate secondo l’ordine cronologico di    
     presentazione con l’assegnazione di un numero progressivo; 
b) Che il citato Nucleo di Valutazione ha proceduto alla verifica della regolarità delle domande e del     

possesso dei requisiti previsti per il riconoscimento della qualifica di Bottega Scuola e in data 17/11/2014 
con nota prot. n. 0773835 ha trasmesso gli esiti alla U.O.D. 08 competente; 

c) Che dall'esito della verifica delle domande risultano validate e riconosciute con la qualifica di 
  “Bottega Scuola” le imprese riportate nell'elenco allegato (A) al presente atto, che né forma parte     
  integrante e sostanziale; 

d) Che dall'esito della verifica delle domande risultano non validate e pertanto non riconosciute con 
     la qualifica di “Bottega Scuola” le imprese riportate nell'elenco allegato (B) al presente atto, che né    
     forma anch’esso parte integrante e sostanziale; 
 e) Che dall'esito della verifica delle domande risultano sospese, per insufficiente documentazione   
     presentata, le domande presentate dalle restanti tre imprese che né hanno fatto richiesta, alle quali   
     sarà inviata formale richiesta di integrazione/rettifica della documentazione; 
 
 RITENUTO 
a) Di dover prendere atto dell’esito dei lavori svolti dal Nucleo di Valutazione, di cui alla citata nota prot.     
     0773835 del 17/11/2014 e dell'esito prodotto e riportato in appositi verbali; 
b) Di dover approvare l'elenco delle imprese, di cui all’allegato (A) al presente atto che né forma parte           
     integrante e sostanziale, che risultano validate e riconosciute con la qualifica di “Botteghe Scuola”; 
c)  Di dover approvare l’elenco delle imprese, di cui all’allegato (B) al presente atto che né forma parte 
     integrante e sostanziale, che risultano non validate e pertanto non riconosciute con la qualifica di   

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 79 del  24 Novembre 2014



 

 

 
 

     “Bottega Scuola”; 
d)  Di dover prendere atto che tre domande risultano sospese, per insufficiente documentazione e che 
     ai titolari delle imprese richiedenti sarà inviata, formale, richiesta di integrare/rettificare la   
     documentazione presentata;  
c)  Di dover disporre, come stabilito dal nucleo di valutazione, che per le domande non validate sarà 
     inviata a mezzo PEC formale comunicazione alle imprese interessate dei motivi del mancato     
     riconoscimento della qualifica di “Botteghe Scuola”. 
 
VISTI 
a)  la D.G.R. n° 690 del 08/10/2010; 
b)  il D.Lgs. n° 167 del 14/9/2011; 
c)  la L.R. n° 20 del 10/7/2012; 
d)  la DGR n° 796/2012; 
e)  il D.D. n° 430/2014; 
f)   il D.D. n° 527 del 16/7/2014; 
g)  il D.D. n° 774 del 9/10/2014.  
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla U.O.D. 08 
 

DECRETA 
 
Per tutto quanto espresso in narrativa che qui si intende integralmente riportato 
 
 

1. Di prendere atto dell’esito dei lavori svolti dal Nucleo di Valutazione, di cui alla citata nota prot. 
0773835 del 17/11/2014 con allegati verbali; 

2. Di approvare l'elenco delle imprese, di cui all’allegato (A) al presente atto che né forma parte 
integrante e sostanziale, che risultano validate e riconosciute con la qualifica di “Botteghe Scuola”; 

3. Di approvare l’elenco delle imprese, di cui all’allegato (B) al presente atto che né forma parte 
integrante e sostanziale, che risultano non validate e pertanto non riconosciute con la qualifica di 
“Bottega Scuola”; 

4. Di prendere atto che tre domande risultano sospese, per insufficiente documentazione e che ai titolari 
delle imprese richiedenti sarà inviata, formale, richiesta di integrare/rettificare la   

documentazione presentata;  
5. Di disporre, come stabilito dal Nucleo di Valutazione, che per le domande non validate sarà inviata a 

mezzo PEC formale comunicazione alle imprese interessate dei motivi del mancato riconoscimento 
della qualifica di “Botteghe Scuola”; 

6. Di inviare, per gli adempimenti conseguenti, il presente atto alle CPA - Commissione Provinciale per 
l’Artigianato - territorialmente competenti, presso cui è istituito il registro speciale delle “Botteghe 
Scuola” (DGR n.796/2012 p.2 co. 2 dell'Avviso e DD 527/2014 p.2 co.2 dell'Avviso) e nel quale 
saranno iscritte le imprese che hanno ottenuto la qualifica di “Botteghe Scuola” ; 

7. Di inviare il presente atto, alla U.O.D. 08, alla AdG FSE 2007-2013, al Capo Dipartimento e 
all’Assessore al Lavoro per opportuna conoscenza, al Settore Stampa e documentazione per la 
pubblicazione sul BURC. 

 
                                                                                                  Prof. Antonio ODDATI 

 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 79 del  24 Novembre 2014


	BURC n. 79 del  24 Novembre 2014

